2019 年５月 23 日

各 位

 会 社 名  株式会社マックハウス

 代表者名  代表取締役社長  北原 久巳

   （コード番号 7603 東証 JASDAQ）

  問合せ先  取締役経営企画室長  有賀 憲

 （TEL．03-3316-1911）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記の通りになりますので、お知らせいたします。

記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2019 年２月 28 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社チヨダ 親会社 61.29 － 61.29 ㈱東京証券取引所 市場第一部

2. 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、その他の当社と親会社等との関係

当グループは親会社である株式会社チヨダ及び同社の子会社２社で構成され、靴小売事業、

衣料品小売事業、卸売事業のほか各事業に附帯・関連する事業を展開しております。

その中で、当社は株式会社チヨダの連結子会社として衣料品小売事業を担っております。

なお、当社は株式会社チヨダとの間で店舗賃借等の取引関係はありますが金額は僅少です。

また、当社と株式会社チヨダとの間で商品の仕入及び販売に係る取引関係はありません。

当社の取締役７名、監査役３名のうち、株式会社チヨダの役員を兼務するものは以下の１名

であり半数に至る状況にはなく、その就任は当社からの要請に基づくものであることから独自

の経営判断が行える状況にあると考えております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名

親会社等又はその

グループ企業での

役職

就任理由

取締役相談役

（非常勤）
舟橋 政男

株式会社チヨダ

代表取締役会長

グループ経営に関する総合的な

助言を得るため

（出向者の受入れ状況）

該当事項はありません。

3. 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約等について

当社と株式会社チヨダとの間においては、当社の独立性を阻害する重要な取引契約等は存在

いたしません。また、当社の事業活動になんら制約はありません。

4. 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

株式会社チヨダからの事業上の制約はなく、当社は独自に事業活動を行っており、同社から

の独立性は確保されていると認識しております。

 また、株式会社チヨダとの兼任取締役の就任状況は、当社独自の経営判断を妨げるものでは

なく一定の独立性が確保されていると認識しております。

5. 支配株主等との取引に関する事項

 当社と株式会社チヨダとの取引金額については、重要性がないため記載を省略しております。

6. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社と株式会社チヨダの間の商取引については、双方の一般取引先と同様に商取引上妥当な

条件で取引条件を決定しています。

   以上